8

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРУЖИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУЖИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.03.2018 г.
	№ 42
	х. Кружилинский

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Кружилинского сельского поселения                 «Развитие транспортной системы»

На основании постановления Администрации Кружилинского сельского поселения от 04.09.2013 № 104 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кружилинского сельского поселения Шолоховского района», распоряжения Администрации Кружилинского сельского поселения от 04.09.2013 № 33 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кружилинского сельского поселения Шолоховского района»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Кружилинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»,  утвержденной постановлением Администрации Кружилинского сельского поселения от 14.10.2013 №123 Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы» по результатам за 2017 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит обнародованию и размещению на  официальном сайте Администрации Кружилинского сельского поселения
3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой
                  Глава Администрации  Кружилинского
                  сельского поселения                                                            И.А. Похлебкина
Исп: Никулина Е.С.
Тел: 88635370125
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Кружилинского сельского  поселения

от 28.03.2018г. №42

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Кружилинского сельского поселения

«Развитие транспортной системы» по результатам за 2017 год

 Основные результаты.

На реализацию муниципальной программы в 2017 году предусматривалось выделение средств из областного бюджета и  бюджета Шолоховского района в сумме 646,0 тыс. рублей. Фактически средства освоены в сумме 635,4 тыс.рублей.

В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на  поддержание внутрипоселковых  автомобильных дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;

а  также проведены следующие мероприятия, не требующие финансирования:

- разработка и принятие нормативных правовых актов в целях  безопасности дорожного движения;

-  разработка и принятие нормативных правовых актов по вопросам содержания улично-дорожной сети;

В 2017 году в рамках реализации мероприятий Программы  выполнены мероприятия, направленные на:

 - поддержание внутрипоселковых  автомобильных дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;

 - сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог за счет ремонта и капитального ремонта внутрипоселковых автомобильных дорог; предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

-  сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

 - совершенствование организации движения транспорта и пешеходов на улично-дорожной сети поселения и автомобильных дорогах общего пользования местного значения

Реализация основных мероприятий программы позволила:

- обеспечить безопасность дорожного движения на внутрипоселковых автомобильных дорогах в Кружилинском сельском поселении;

- сократить детский дорожно-транспортный травматизм;

- поддерживать внутрипоселковые  автомобильные дороги и искусственные сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них

На реализацию мероприятий Программы в 2017 году предусматривалось 646,0 тыс. рублей, в том числе:

-  за счет средств областного бюджета 167,3 тыс. руб.;

- за счет средств местного бюджета 478,7 тыс. руб. (в т.ч. на Софинансирование субсидий областного бюджета -11,2 тыс. руб)
Фактические расходы на реализацию мероприятий Программы в 2017 году составили в целом по Программе 635,4 тыс. рублей.

-  за счет средств областного бюджета 159,9 тыс. руб.;

- за счет средств местного бюджета 475,5 тыс. руб. (в т.ч. на Софинансирование субсидий областного бюджета -10,8 тыс. руб.)
 Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в таблицах 1,2,3,4,5.
Таблица 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы»

	1.
	Площадь капитально отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	0
	0,0
	0,0

	2.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	7,8
	7,8
	7,8

	Подпрограмма 1  «Развитие транспортной системы»

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог муниципального значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог муниципального значения
	процент
	0

	...
	…

-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.
Таблица 2
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной системы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы»

	1.1
	Основное мероприятие
	Марейко И.Р.
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	646,0
	635,4

	1.1.1
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	0
	0

	1.1.2
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	646,0
	635,4

	1.1.3
	Проведение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения

	1.2
	Контрольное событие программы

	Х
	31.12.2017
	Х
	31.12.2017
	Х
	Х

Таблица 3
Сведения

об использовании бюджета Кружилинского сельского поселения Шолоховского района, областного бюджета, федерального, бюджета Шолоховского района

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Развитие транспортной системы» за 2017 год.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	муниципальная
программа
	«Развитие транспортной системы»
	всего
	646,0
	635,4

	бюджет Шолоховского района
	478,7
	475,5

	областной бюджет
	167,3
	159,9

	федеральный бюджет
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной системы»
	всего
	646,0
	635,4

	бюджет Шолоховского района
	478,7
	475,5

	областной бюджет
	167,3
	159,9

	федеральный бюджет
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	всего
	0
	0

	бюджет Шолоховского района
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	всего
	646,0
	635,4

	бюджет Шолоховского района
	478,7
	475,5

	областной бюджет
	167,3
	159,9

	федеральный бюджет
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3
	Проведение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
	всего
	0
	0

	бюджет Шолоховского района
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

Таблица 4
	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств
при реализации основных мероприятий муниципальной программы в отчетном году
«Развитие транспортной системы»
            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
(по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет бюджета поселения

	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	 0
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0
	 0
	0

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	 0
	 93,7
	6,3
	0
	 0
	159,9
	93,7
	10,8
	6,3

	Проведение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
	 0
	 0
	0
	 0
	 0
	 0
	0
	 0
	0

	ВСЕГО:
	 0
	 93,7
	6,3
	 0
	0
	159,9
	93,7
	10,8
	6,3

	* в соответствии с правовыми актами, соглашениями

Таблица 5
	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств
при реализации основных мероприятий муниципальной программы в отчетном году
              «Развитие транспортной системы»
            (наименование программы)
Расходы на ремонт и содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Наименование
муниципального образования
(по инвестиционным расходам -
в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования  расходов* (%)
	Объем фактических расходов областного бюджета
	Объем фактических расходов бюджета поселения

	областной бюджет
	бюджет поселения
	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	 Кружилинское сельское поселение
	93,7
	6,3
	159,9
	93,7
	10,8
	6,3

	ВСЕГО:
	93,7
	6,3
	159,9
	93,7
	10,8
	6,3

	* В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 "Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения"

Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.

Благодаря принятию Программы улучшились  транспортно-эксплуатационные показатели автомобильных дорог общего пользования Кружилинского сельского поселения. Таким образом, затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2017 году результатам.

Анализ реализации Программы в 2017 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.